
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA ACORDO DE 

COOPERAÇÃO Nº 002/2024 

 

O Prefeito do Município de Anchieta, IVAN JOSÉ CANCI, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação em vigor, a vista da Sessão Pública realizada no dia 05 de novembro de 2024, 

bem como divulgação do Resultado da Seleção de Propostas, da habilitação ou inabilitação dos 

proponentes selecionados pela Comissão de Seleção e Julgamento, e considerando que não houve 

interposição de recursos por parte dos proponentes, resolve: 

 

HOMOLOGAR O PRESENTE PROCESSO NOS SEGUINTES TERMOS: 

 a) Acordo de Cooperação nº 002/2024; 

         b) Data da Homologação: 08/11/2024. 

 c) Objeto: Selecionar organizações da sociedade civil sem fins lucrativos para firmar parceria, em 

regime de mútua cooperação, que envolva Cessão de Uso de bens móveis, por meio de Acordo de 

Cooperação, cujo objetivo é a seleção de propostas para a consecução de atividade de desenvolvimento e 

fomento da agricultura familiar e atividade de pequenos agricultores. 

 d) Descrição dos bens, entidades selecionadas e habilitadas: 

LOTE DESCRIÇÃO DO LOTE ENTIDADE PONTUAÇÃ
O FINAL 

SITUAÇÃO 

01 PLANTADEIRA,  MARCA: 

AGRICULTURE, MODELO: 

AGPA 3/5, NÚMERO 

PATRIMÔNIO 5768; 

Associação 

Comunitária Floresta 

em Ação 

28 pontos HABILITADA 

02 PLANTADEIRA,  MARCA: 

AGRICULTURE, MODELO: 

AGPA 3/5, NÚMERO 

PATRIMÔNIO 5769; 

Associação de 

desenvolvimento 

rural Linha Nossa 

Senhora da Saúde 

30 pontos HABILITADA 

03 TRATOR AGRÍCOLA DE 

RODAS TL 5.100 CABINADO 

2024, MODELO TT4.75, MARCA 

NEW HOLLAND, COR AZUL, 

CHASSI HCCZTL10KRCJ74B47, 

NÚMERO PATRIMÔNIO 5761. 

Associação dos 

Agricultores Sempre 

Unidos 

26 pontos HABILITADA 

04 ADUBADEIRA E SEMEADEIRA 

DAC-600 SPEEDY COM 

MEXEDOR EXCÊNTRICO – 

DISTRIBUIDOR DE ADUBO E 

SEMENTES SÓLIDO, 

CAPACIDADE 600LITROS, COR 

VERDE/LARANJA, MARCA: 

CREMASCO, NÚMERO DE 

SÉRIE    11802,    NÚMERO 
PATRIMÔNIO 05792; 

Associação dos 

Agricultores 

Produtores de Leite 

IN NATURA da 

Linha Aparecida 

24 pontos HABILITADA 



 
05 ADUBADEIRA E SEMEADEIRA 

DAC-600 SPEEDY COM 

MEXEDOR EXCÊNTRICO – 

DISTRIBUIDOR DE ADUBO E 

SEMENTES SÓLIDO, 

CAPACIDADE 600LITROS, COR 

VERDE/LARANJA, MARCA: 

CREMASCO, NÚMERO DE 

SÉRIE    11803,    NÚMERO 
PATRIMÔNIO 11803; 

   

06 ADUBADEIRA E SEMEADEIRA 

DAC-600 SPEEDY COM 

MEXEDOR EXCÊNTRICO – 

DISTRIBUIDOR DE ADUBO E 

SEMENTES SÓLIDO, 

CAPACIDADE 600LITROS, COR 

VERDE/LARANJA, MARCA: 

CREMASCO, NÚMERO DE 

SÉRIE    11804,    NÚMERO 
PATRIMÔNIO 11804; 

   

07 CLASSIFICADOR DE 

SEMENTES COM 05 (CINCO) 

BICAS, MARCA: CREMASCO, 

11804, NÚMERO PATRIMÔNIO 
05801; 

   

08 PLANTADEIRA, MARCA: 

AGRICULTE, MODELO: LINHA 

LEVE 4/4, PATRIMÔNIO 05259 

   

 

 

Município de Anchieta/SC, 08 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

IVAN JOSÉ CANCI 

Prefeito Municipal 


